
ZARZĄDZENIE NR 45/2023 
WÓJTA GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 
2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 roku poz. 1634 z późn. 
zm.) oraz § 14 pkt 3 Uchwały Nr RGK.0007.1.2023 Rady Gminy Białe Błota z dnia 
10 stycznia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na rok 
2023 z późniejszymi zmianami, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 175.841.786,44 zł, 

2. Zwiększa się o kwotę 412.683,25 zł. 

3. Dochody budżetu gminy po zmianie wynoszą 176.254.469,69 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 146.981.208,04 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 29.273.261,65 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 219.509.911,40 zł. 

2. Zwiększa się o kwotę 412.683,25 zł. 

3. Wydatki budżetu gminy po zmianie wynoszą 219.922.594,65 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 148.125.479,15 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 71.797.115,50 zł. 

§ 3. W wydatkach bieżących zabezpieczona została rezerwa na kwotę 
1.500.000,00 zł, z tego: ᠆ rezerwa ogólna 1.050.000,00 zł, ᠆ rezerwa na zarządzanie 
kryzysowe 450.000,00 zł. 

§ 4. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku 
w wysokości 7.878.178,58 zł, zwiększa się o 336.140,77 zł do kwoty 8.214.319,35 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 6 i Nr 6a. 

§ 5. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2023 
roku: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 13.052.712,95  zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 9, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 
9.563.475,00 zł, zwiększa się o kwotę 15.659,66 zł, do kwoty 9.579.134,66 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 9a. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AAF2F3-2149-46F4-A078-C6EBC8D56C84. Podpisany Strona 1



§ 6. Plan dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy na zadania realizowane 
na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2023 roku w wysokości     
3.330.008,64 zł, zwiększa się o 76.542,48 zł do kwoty 3.406.551,12 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 18 i Nr 18a. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

Dariusz Fundator 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AAF2F3-2149-46F4-A078-C6EBC8D56C84. Podpisany Strona 2



Dochody budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 45/2023
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 30 czerwca 2023 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 435 526,47 59 040,00 2 494 566,47

75495 Pozostała działalność 2 432 000,00 59 040,00 2 491 040,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2 422 000,00 59 040,00 2 481 040,00

801 Oświata i wychowanie 2 981 147,54 347 920,25 3 329 067,79

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 347 920,25 347 920,25

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 330 417,77 330 417,77

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 17 502,48 17 502,48

855 Rodzina 7 950 027,00 5 723,00 7 955 750,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

84 800,00 5 723,00 90 523,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

84 800,00 5 723,00 90 523,00

Razem: 175 841 786,44 412 683,25 176 254 469,69

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AAF2F3-2149-46F4-A078-C6EBC8D56C84. Podpisany Strona 1



Wydatki budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 45/2023
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 30 czerwca 2023 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 16 244 604,56 0,00 16 244 604,56

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 930 000,00 0,00 1 930 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 878,00 15 000,00 65 878,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 13 500,00 -5 000,00 8 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 10 000,00 5 000,00 15 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 20 000,00 -15 000,00 5 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 593 500,00 59 040,00 3 652 540,00

75495 Pozostała działalność 2 432 000,00 59 040,00 2 491 040,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

127 840,00 59 040,00 186 880,00

801 Oświata i wychowanie 72 225 159,54 347 920,25 72 573 079,79

80101 Szkoły podstawowe 31 068 263,06 0,00 31 068 263,06

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 583 200,00 36 000,00 619 200,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 224 000,00 -36 000,00 188 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 47 000,00 -1 000,00 46 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

10 874,00 1 000,00 11 874,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 3 263 700,00 0,00 3 263 700,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00 50 000,00 100 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 415 000,00 -50 000,00 2 365 000,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 347 920,25 347 920,25

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

0,00 15 659,66 15 659,66

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 444,70 3 444,70

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 328 815,89 328 815,89

80195 Pozostała działalność 3 679 306,00 0,00 3 679 306,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 15 000,00 5 000,00 20 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 567 748,00 -21 000,00 546 748,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AAF2F3-2149-46F4-A078-C6EBC8D56C84. Podpisany Strona 1



4220 Zakup środków żywności 5 000,00 5 000,00 10 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 000,00 10 000,00 20 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

4 000,00 1 000,00 5 000,00

852 Pomoc społeczna 8 016 847,00 0,00 8 016 847,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 842 200,00 10 000,00 2 852 200,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 -5 000,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 10 000,00 110 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 15 000,00 5 000,00 20 000,00

85295 Pozostała działalność 638 970,60 -10 000,00 628 970,60

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 33 875,00 350,00 34 225,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 659,00 20,00 1 679,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 228 524,60 -10 875,00 217 649,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 930,00 -2 500,00 33 430,00

4220 Zakup środków żywności 22 900,00 -2 870,00 20 030,00

4300 Zakup usług pozostałych 75 674,00 5 875,00 81 549,00

855 Rodzina 12 016 457,00 5 723,00 12 022 180,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 573 701,00 0,00 6 573 701,00

3110 Świadczenia społeczne 5 708 304,00 -50 000,00 5 658 304,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 541 000,00 50 000,00 591 000,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 -500,00 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

750,00 500,00 1 250,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

84 800,00 5 723,00 90 523,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 84 800,00 5 723,00 90 523,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 5 008 400,00 0,00 5 008 400,00

4270 Zakup usług remontowych 35 000,00 -30 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 237 600,00 29 000,00 266 600,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000,00 1 000,00 3 000,00

85595 Pozostała działalność 133 441,00 0,00 133 441,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

116 627,30 -2 694,00 113 933,30

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

14 129,70 2 694,00 16 823,70

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AAF2F3-2149-46F4-A078-C6EBC8D56C84. Podpisany Strona 2



Razem: 219 509 911,40 412 683,25 219 922 594,65

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AAF2F3-2149-46F4-A078-C6EBC8D56C84. Podpisany Strona 3



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku

Załącznik Nr 6
do Zarządzenia Nr 45/2023
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 30 czerwca 2023 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 23 989,58 0,00 23 989,58

01095 Pozostała działalność 23 989,58 0,00 23 989,58

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

23 989,58 0,00 23 989,58

750 Administracja publiczna 245 500,00 0,00 245 500,00

75011 Urzędy wojewódzkie 245 500,00 0,00 245 500,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

245 500,00 0,00 245 500,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

4 297,00 0,00 4 297,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

4 297,00 0,00 4 297,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 297,00 0,00 4 297,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 330 417,77 330 417,77

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 330 417,77 330 417,77

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 330 417,77 330 417,77

851 Ochrona zdrowia 1 000,00 0,00 1 000,00

85195 Pozostała działalność 1 000,00 0,00 1 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 000,00 0,00 1 000,00

852 Pomoc społeczna 1 113 606,00 0,00 1 113 606,00

85203 Ośrodki wsparcia 665 016,00 0,00 665 016,00

Strona 1 z 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AAF2F3-2149-46F4-A078-C6EBC8D56C84. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

665 016,00 0,00 665 016,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 448 590,00 0,00 448 590,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

448 590,00 0,00 448 590,00

855 Rodzina 6 489 786,00 5 723,00 6 495 509,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 401 671,00 0,00 6 401 671,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 378 900,00 0,00 6 378 900,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

22 771,00 0,00 22 771,00

85503 Karta Dużej Rodziny 3 315,00 0,00 3 315,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 315,00 0,00 3 315,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

84 800,00 5 723,00 90 523,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

84 800,00 5 723,00 90 523,00

Razem: 7 878 178,58 336 140,77 8 214 319,35

Strona 2 z 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AAF2F3-2149-46F4-A078-C6EBC8D56C84. Podpisany Strona 2



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku

Załącznik Nr 6
do Zarządzenia Nr 45/2023
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 30 czerwca 2023 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 ro

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 23 989,58 0,00 23 989,58

01095 Pozostała działalność 23 989,58 0,00 23 989,58

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 313,58 0,00 313,58

4300 Zakup usług pozostałych 156,80 0,00 156,80

4430 Różne opłaty i składki 23 519,20 0,00 23 519,20

750 Administracja publiczna 245 500,00 0,00 245 500,00

75011 Urzędy wojewódzkie 245 500,00 0,00 245 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 200 000,00 0,00 200 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 500,00 0,00 38 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 000,00 0,00 7 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

4 297,00 0,00 4 297,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

4 297,00 0,00 4 297,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 348,00 0,00 3 348,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 575,52 0,00 575,52

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 82,08 0,00 82,08

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 291,40 0,00 291,40

801 Oświata i wychowanie 0,00 330 417,77 330 417,77

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 330 417,77 330 417,77

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

0,00 15 659,66 15 659,66

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 271,42 3 271,42

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 311 486,69 311 486,69

851 Ochrona zdrowia 1 000,00 0,00 1 000,00

85195 Pozostała działalność 1 000,00 0,00 1 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 720,00 0,00 720,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AAF2F3-2149-46F4-A078-C6EBC8D56C84. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 0,00 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 100,00 0,00 100,00

4410 Podróże służbowe krajowe 80,00 0,00 80,00

852 Pomoc społeczna 1 113 606,00 0,00 1 113 606,00

85203 Ośrodki wsparcia 665 016,00 0,00 665 016,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 441 700,00 0,00 441 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 79 200,00 0,00 79 200,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 900,00 0,00 10 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 77 274,00 0,00 77 274,00

4220 Zakup środków żywności 16 628,00 0,00 16 628,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 714,00 0,00 25 714,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 600,00 0,00 13 600,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 448 590,00 0,00 448 590,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 448 590,00 0,00 448 590,00

855 Rodzina 6 489 786,00 5 723,00 6 495 509,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 401 671,00 0,00 6 401 671,00

3110 Świadczenia społeczne 5 708 304,00 -50 000,00 5 658 304,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 145 034,00 0,00 145 034,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 011,00 0,00 11 011,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 526 900,00 50 000,00 576 900,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 050,00 0,00 2 050,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 767,00 0,00 1 767,00

4260 Zakup energii 1 000,00 0,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 0,00 2 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 605,00 0,00 3 605,00

85503 Karta Dużej Rodziny 3 315,00 0,00 3 315,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 315,00 0,00 3 315,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

84 800,00 5 723,00 90 523,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 84 800,00 5 723,00 90 523,00

Razem: 7 878 178,58 336 140,77 8 214 319,35

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AAF2F3-2149-46F4-A078-C6EBC8D56C84. Podpisany Strona 2



Dotacje oraz pomoc finansowa udzielona z budżetu Gminy Białe Błota podmiotom sektora finansów publicznych w 2023 roku

Załącznik Nr 9
do Zarządzenia Nr 45/2023
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 30 czerwca 2023 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 800 000,00 0,00 5 800 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 5 800 000,00 0,00 5 800 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

5 800 000,00 0,00 5 800 000,00

750 Administracja publiczna 107 364,00 0,00 107 364,00

75020 Starostwa powiatowe 96 340,00 0,00 96 340,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

96 340,00 0,00 96 340,00

75095 Pozostała działalność 11 024,00 0,00 11 024,00

2319
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

11 024,00 0,00 11 024,00

801 Oświata i wychowanie 5 135 000,00 0,00 5 135 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 30 000,00 0,00 30 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

30 000,00 0,00 30 000,00

80104 Przedszkola 4 600 000,00 0,00 4 600 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

1 600 000,00 0,00 1 600 000,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

3 000 000,00 0,00 3 000 000,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 5 000,00 0,00 5 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

5 000,00 0,00 5 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AAF2F3-2149-46F4-A078-C6EBC8D56C84. Podpisany Strona 1



80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

500 000,00 0,00 500 000,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

500 000,00 0,00 500 000,00

851 Ochrona zdrowia 1 148,95 0,00 1 148,95

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 148,95 0,00 1 148,95

2330
Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa
na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

1 148,95 0,00 1 148,95

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 300 000,00 0,00 300 000,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 300 000,00 0,00 300 000,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę
fizyczną

300 000,00 0,00 300 000,00

855 Rodzina 150 000,00 0,00 150 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 150 000,00 0,00 150 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

150 000,00 0,00 150 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 59 200,00 0,00 59 200,00

90013 Schroniska dla zwierząt 59 200,00 0,00 59 200,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

59 200,00 0,00 59 200,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Razem: 13 052 712,95 0,00 13 052 712,95

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AAF2F3-2149-46F4-A078-C6EBC8D56C84. Podpisany Strona 2



Dotacje oraz pomoc finansowa udzielona z budżetu Gminy Białe Błota podmiotom spoza sektora finansów publicznych w 2023 roku

Załącznik Nr 9a
do Zarządzenia Nr 45/2023
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 30 czerwca 2023 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 675 000,00 0,00 675 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 675 000,00 0,00 675 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

675 000,00 0,00 675 000,00

801 Oświata i wychowanie 7 100 000,00 15 659,66 7 115 659,66

80101 Szkoły podstawowe 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

80104 Przedszkola 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

100 000,00 0,00 100 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

100 000,00 0,00 100 000,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 15 659,66 15 659,66

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

0,00 15 659,66 15 659,66

852 Pomoc społeczna 78 475,00 0,00 78 475,00

85203 Ośrodki wsparcia 78 475,00 0,00 78 475,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AAF2F3-2149-46F4-A078-C6EBC8D56C84. Podpisany Strona 1



2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

78 475,00 0,00 78 475,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 100 000,00 0,00 100 000,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 100 000,00 0,00 100 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

100 000,00 0,00 100 000,00

855 Rodzina 700 000,00 0,00 700 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 700 000,00 0,00 700 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

700 000,00 0,00 700 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 450 000,00 0,00 450 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 450 000,00 0,00 450 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

450 000,00 0,00 450 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 60 000,00 0,00 60 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 60 000,00 0,00 60 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

60 000,00 0,00 60 000,00

926 Kultura fizyczna 400 000,00 0,00 400 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 400 000,00 0,00 400 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

400 000,00 0,00 400 000,00

Razem: 9 563 475,00 15 659,66 9 579 134,66

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AAF2F3-2149-46F4-A078-C6EBC8D56C84. Podpisany Strona 2



Dochody ze środków Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2023 roku

Załącznik Nr 18.
do Zarządzenia Nr 45/2023
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 30 czerwca 2023 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 235,64 0,00 1 235,64

75011 Urzędy wojewódzkie 1 235,64 0,00 1 235,64

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 235,64 0,00 1 235,64

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 422 000,00 59 040,00 2 481 040,00

75495 Pozostała działalność 2 422 000,00 59 040,00 2 481 040,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2 422 000,00 59 040,00 2 481 040,00

758 Różne rozliczenia 707 515,00 0,00 707 515,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 707 515,00 0,00 707 515,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

707 515,00 0,00 707 515,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 17 502,48 17 502,48

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 17 502,48 17 502,48

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 17 502,48 17 502,48

852 Pomoc społeczna 2 391,00 0,00 2 391,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 315,00 0,00 1 315,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 315,00 0,00 1 315,00

85295 Pozostała działalność 1 076,00 0,00 1 076,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AAF2F3-2149-46F4-A078-C6EBC8D56C84. Podpisany Strona 1



2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 076,00 0,00 1 076,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 426,00 0,00 6 426,00

85395 Pozostała działalność 6 426,00 0,00 6 426,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

6 426,00 0,00 6 426,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 57 000,00 0,00 57 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 57 000,00 0,00 57 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

57 000,00 0,00 57 000,00

855 Rodzina 133 441,00 0,00 133 441,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,00 0,00 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 0,00 0,00

85595 Pozostała działalność 133 441,00 0,00 133 441,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

133 441,00 0,00 133 441,00

Razem: 3 330 008,64 76 542,48 3 406 551,12

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AAF2F3-2149-46F4-A078-C6EBC8D56C84. Podpisany Strona 2



Wydatki ze środków Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2023 roku

Załącznik Nr 18a.
do Zarządzenia Nr 45/2023
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 30 czerwca 2023 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 235,64 0,00 1 235,64

75011 Urzędy wojewódzkie 1 235,64 0,00 1 235,64

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 507,60 0,00 507,60

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

728,04 0,00 728,04

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 422 000,00 59 040,00 2 481 040,00

75495 Pozostała działalność 2 422 000,00 59 040,00 2 481 040,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

127 840,00 59 040,00 186 880,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 802,76 0,00 802,76

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 137,63 0,00 137,63

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 19,61 0,00 19,61

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 293 200,00 0,00 2 293 200,00

801 Oświata i wychowanie 707 515,00 17 502,48 725 017,48

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 17 502,48 17 502,48

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 173,28 173,28

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 17 329,20 17 329,20

80195 Pozostała działalność 707 515,00 0,00 707 515,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 150 200,00 0,00 150 200,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

115 972,00 0,00 115 972,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 17 941,00 0,00 17 941,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 000,00 0,00 3 000,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

290 810,00 0,00 290 810,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AAF2F3-2149-46F4-A078-C6EBC8D56C84. Podpisany Strona 1



4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

39 592,00 0,00 39 592,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

90 000,00 0,00 90 000,00

852 Pomoc społeczna 2 391,00 0,00 2 391,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 315,00 0,00 1 315,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

1 315,00 0,00 1 315,00

85295 Pozostała działalność 1 076,00 0,00 1 076,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

987,20 0,00 987,20

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

88,80 0,00 88,80

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 426,00 0,00 6 426,00

85395 Pozostała działalność 6 426,00 0,00 6 426,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

6 300,00 0,00 6 300,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

101,00 0,00 101,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 25,00 0,00 25,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 57 000,00 0,00 57 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 57 000,00 0,00 57 000,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

57 000,00 0,00 57 000,00

855 Rodzina 133 441,00 0,00 133 441,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,00 0,00 0,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 0,00 0,00

85595 Pozostała działalność 133 441,00 0,00 133 441,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

116 627,30 -2 694,00 113 933,30

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 504,00 0,00 2 504,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 180,00 0,00 180,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

14 129,70 2 694,00 16 823,70

Razem: 3 330 008,64 76 542,48 3 406 551,12

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AAF2F3-2149-46F4-A078-C6EBC8D56C84. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Budżet Gminy Białe Błota na rok 2023 zostaje zwiększony o 412.683,25 zł. 

Na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.V.1612.276.2023 z  
oraz pisma WFB.V.1612.277.2023 r. dokonuje się zwiększenia w dochodach w dział 
754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa", rozdział 75495 „Pozostała 
działalność" o kwotę 59.040,00 zł, środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy §2100, 
z przeznaczeniem z przeznaczeniem na wypłatę przez Gminę świadczeń pieniężnych 
przysługujących podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej prowadzącej 
gospodarstwo domowe, która zapewni zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom 
Ukrainy przyznanych na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2023 poz.103 z późń. zm.). Plan wydatków o powyższą kwotę 
zwiększa się w dział 754, rozdział 75495 zabezpieczając wydatki na wypłaty świadczeń 
związanych z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy §3280. Zmian planu wydatków 
dokonano na podstawie wniosku Kierownika Referatu Organizacyjnego Urzędu. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.40.2023 
dokonuje się zwiększenia w dochodach w dział 801 „Oświata i wychowanie” rozdział 
80153 „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” o kwotę 330.417,77 zł, dotacje 
celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami §2010, z przeznaczeniem na wyposażenie szkół 
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie 
kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu 
terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art.55 ust.3 oraz art.69 
ust.2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych – 
rez.cel.poz.26. Plan wydatków o powyższą kwotę zwiększa się w dział 801, rozdział 
80153 zabezpieczając wydatki na dotacje podmiotową z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty §2540, wydatki na wynagrodzenia bezosobowe §4170 oraz 
zakup środków dydaktycznych  i książek §4240. Zmian planu wydatków dokonano na 
podstawie wniosku Kierownika Centrum Obsługi Edukacji i Sportu w Białych Błotach.  

Na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3121.2.125.2023  
dokonuje się zwiększenia w dział 801 „Oświata i wychowanie” rozdział 
80153 „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” o kwotę 17.502,48 zł, środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy §2100, z przeznaczeniem na wyposażenie szkół 
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe dla uczniów będących 
obywatelami Ukrainy w roku szkolnym 2023/2024. Plan wydatków o powyższą kwotę 
zwiększa się w dział 801, rozdział 80153 zabezpieczając wydatki na zakup środków 
dydaktycznych i książek §4240 oraz na wynagrodzenia bezosobowe §4170. Zmian planu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AAF2F3-2149-46F4-A078-C6EBC8D56C84. Podpisany Strona 1



wydatków dokonano na podstawie wniosku Kierownika Centrum Obsługi Edukacji i 
Sportu w Białych Błotach.  

Na podstawie dezycji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.39.2023 
dokonuje się zwiększenia w dochodach w dział 855 „Rodzina", rozdział 85513 „Składki 
na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów" o kwotę 5.723,00 zł, dotacje 
celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami §2010, z przeznaczeniem na opłacenie składki na 
ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłek 
dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych. Plan wydatków o powyższą kwotę zwiększa się w dział 855, 
rozdział 85513 zabezpieczając wydatki na składki na ubezpieczenie zdrowotne §4240. 
Zmian planu wydatków dokonano na podstawie wniosku Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Białych Błotach.  

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 
750 „Administracja publiczna”, rozdział 75085 „Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego” na kwotę 15.000,00 zł z §4710 wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający zabezpieczając wydatki na §4170 wynagrodzenia bezosobowe. 

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 
750 „Administracja publiczna”, rozdział 75085 „Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego” na kwotę 5.000,00 zł z §4360 opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych zabezpieczając wydatki na §4410 podróże służbowe krajowe. 

 Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 801 „Oświata 
i wychowanie”, rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” na kwotę 36.000,00 zł z §4240 
zakup środków dydaktycznych i książek zabezpieczając wydatki na §4210 zakup 
materiałów i wyposażenia. 

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 801 „Oświata 
i wychowanie”, rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” na kwotę 1.000,00 zł z §4410 
podróże służbowe krajowe zabezpieczając wydatki na §4700 szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby cywilnej. 

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 801 „Oświata 
i wychowanie”, rozdział 80113 „Dowożenie uczniów do szkół” na kwotę 50.000,00 zł 
z §4300 zakup usług pozostałych zabezpieczając wydatki na §4170 wynagrodzenie 
bezosobowe. 

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 801 „Oświata 
i wychowanie”, rozdział 80195 „Pozostała działalność” w: 

- §3020 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń zwiększając o kwotę 
5.000,00 zł, 

- §4210 zakup materiałów i wyposażenie zmniejszając na kwotę 21.000,00 zł, 

- §4220 zakup środków żywności zwiększając na kwotę 5.000,00 zł, 

- §4240 zakup środków dydaktycznych i książek zwiększając na kwotę 10.000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AAF2F3-2149-46F4-A078-C6EBC8D56C84. Podpisany Strona 2



- §4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
zwiększając na kwotę 1.000,00 zł. 

Zmian planu wydatków jednostek oświaty dokonano na podstawie wniosku Kierownika 
Centrum Obsługi Edukacji i Sportu w Białych Błotach. 

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 852 „Pomoc 
społeczna”, rozdział 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” na kwotę 5.000,00 zł z §4270 
zakup usług remontowych zabezpieczając wydatki na §4410 podróże służbowe krajowe. 

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w dział 852 „Pomoc społeczna”, 
rozdział 85295 „Pozostała działalność” zabezpieczając wydatki: 

- §4110 składki na ubezpieczenie społeczne zwiększając na kwotę 350,00 zł, 

- §4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy zwiększając na kwotę 
20,00 zł, 

- §4170 wynagrodzenie bezosobowe zmniejszając na kwotę 10.875,00 zł, 

- §4210 zakup materiałów i wyposażenia zmniejszając na kwotę 2.500,00 zł, 

- §4220 zakup środków żywności zmniejszając na kwotę 2.870,00 zł, 

- §4300 zakup usług pozostałych zwiększając na kwotę 5.875,00 zł. 

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 855 „Rodzina”, 
rozdział 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” na kwotę 
50.000,00 zł z §3110 świadczenia społeczne zabezpieczając wydatki na §4110 składki 
na ubezpieczenie społeczne.  

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 855 „Rodzina”, 
rozdział 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” na kwotę 
500,00 z §4270 zakup usług remontowych zabezpieczając wydatki na §4700 szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej. 

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 855 „Rodzina”, 
rozdział 85516 „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” na kwotę 30.000,00 zł 
z §4270 zakup usług remontowych zabezpieczając wydatki na §4300 zakup usług 
pozostałych i §4710 wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AAF2F3-2149-46F4-A078-C6EBC8D56C84. Podpisany Strona 3



Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 855 „Rodzina”, 
rozdział 85595 „Pozostała działalność” na kwotę 2.694,00 z §3290 świadczenia 
społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 
zabezpieczając wydatki na §4860 pozostałe wydatki bieżące na zadania związane 
z pomocą obywatelom Ukrainy. 

Zmian planu wydatków dokonano na podstawie wniosku Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Białych Błotach. 

 

 

    

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

Dariusz Fundator  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AAF2F3-2149-46F4-A078-C6EBC8D56C84. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie



